
CADERNO 15  1SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 15 SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597143

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 005/2013-
CEL/SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 044/2013-CEL/SEVOP/
PMM, tipo menor preço. Data do certame: 13/11/2013 às 09h 
horário local. Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de engenharia para contenção de cheias, macro 
drenagem e urbanização da bacia do córrego da criminosa, na 
cidade de Marabá/Pa. Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, 
das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. Presidente-Bento Costa Guerra. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2013 – CEL. A Prefeitura 
Municipal de Marabá, por intermédio de sua Comissão Especial de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº 3319/2013, de 29 de julho 
de 2013, torna público que realizará no dia 18 de novembro de 
2013, às 10h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Especial 
de Licitação, o recebimento dos envelopes para o Chamamento 
Público nº 001/2013 que visa selecionar empresa do ramo da 
construção civil, com comprovada Capacidade Técnica, para 
execução de 1376 (Um mil trezentos e setenta e seis) Unidades 
Habitacionais de Interesse Social, a serem contratadas dentro 
do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV/FAR, para 
remanejamento e reassentamento de famílias com renda 
mensal até R$ 1.600,00, conforme TC nº. 0352.674-85/2011/
MCidades/CAIXA, fi rmado pelo Município de Marabá,  junto à 
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, cujo 
o objeto execução de Obras de Infraestrutura, Produção de 
UH, Equipamentos Comunitários; Programa: PPI/Intervenções 
em Favelas-Uas-Provisão Habitacional, em conformidade com 
as especifi cações constantes no edital e seus anexos. O Edital 
de Chamamento Público, os respectivos anexos, informações e 
esclarecimentos necessários na sala da Comissão Especial de 
Licitação. Maiores informações das 08h00min às 12h00min, 
na Comissão de Comissão Especial de Licitação, localizada a 
Rodovia Transamazônica, km 5,5, Marabá – PA. Telefones (94) 
3096-5003/41. Bento Costa Guerra - Presidente da CEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596730

A P M de Juruti através do Departamento de Licitação, informa 
a Repetição de abertura do Processo na modalidade Pregão 
Presencial, Nº. 20132308002, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS 
SÉPTICAS DE ESCOLAS E POSTOS DE SAÚDE, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal e suas respectivas secretarias, 
que ocorrerá no dia 22 de Outubro de 2013 às 09h00min. Inf: (93) 
3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: TUPAIU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº:10.971.680/0001-44. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE BANHEIROS COM 
ACESSIBILIDADES E LABORATÓRIO DE QUÍMICA NO ESPAÇO 
CEDIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL Á UNIVERSIDADE PROJETO 
FNDE NO TRIBODROMO MUNICIPAL. Fundamento: CARTA 
CONVITE Nº 20132308001. Valor Total: R$ 53.500,00 (cinquenta 
e três mil e quinhentos reais) . Prazo: 85 (oitenta e cinco) dias. 
Ordenador de Despesas: REGIA MARIA GOMES PINHEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597252

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2013. 
Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento 
de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamento 
de informática em atendimento as necessidades das Secretarias 
do município de Novo Progresso. Tipo: menor preço por item. 
Data da Abertura 23/10/2013 ás 9:00h. Os certames serão 
realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 – 
Jardim Europa – Novo Progresso – PA. Fone:(93)3528-1151. 
Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h ou pelo e-mail 
licitanovoprogresso@hotmail.com.
Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser 
inserida no DOE do dia 10/10/2013, edição nº 32.499.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597147

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2013-
CPL/PMVN. Abertura às 10:00 horas do dia 24 de outubro de 
2013, receberá propostas comerciais para a contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos 
em atendimento programa nacional de transporte escolar-PNATE, 
Os interessados poderão retirar o Edital no horário de 08:00h às 
12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – 
CEP: 68.780-000 – Vigia de Nazaré.
AVISO DE PREGÃO FRACASSADO. Torno público, para 
conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO 
o Pregão Presencial nº 036/2013 – CPL/PMVN, referente ao 
EDITAL Nº 041/2013, destinado à contratação de Pessoa Jurídica 
para locação de veículos e máquinas pesadas para a limpeza 
pública do município de Vigia de Nazaré, em sua segunda sessão, 
realizada no dia 30/09/2013, em virtude da desclassifi cação das 
propostas apresentadas. A pregoeira.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. O 
Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré, torna público a 
Homologação do resultado e Extrato de Contrato Administrativo 
do P.P nº 008/2013 – FMS/PMVN, que tem por objeto aquisição 
de produtos químicos para higiene e limpeza hospitalar referente 
ao lote III, destinados ao consumo do hospital municipal e 
postos de saúde de Vigia de Nazaré, durante o ano de 2013, 
com resultado lavrado conforme Contrato Administrativo nº 
027-PP/2013 – FMS/PMVN, Contratada: Impersik Comércio e 
Serviços Ltda, CNPJ: 34.682.732/0001-20, no Valor Global de 
R$ - 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde - Vigência: 07/10/2013 à 31/12/2013. 

Mauro Alexandre Santos Souza - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597154

EXTRATOS DE CONTRATOS fi rmado com a empresa DELTA 
VEICULOS LTDA, contrato Nº 20139106 – valor R$ 105.500,00 
(cinco e cinco mil e quinhentos reais) para Fundo Municipal de 
Assistência Social e contrato nº 20139107 – valor R$ 211.000,00 
(duzentos e onze mil reais) para o Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de veículo 
tipo caminhonete para atender as necessidades do Fundo M. de 
Saúde e Fundo M. de Assistência Social. Ref. Pregão P. 9/2013-
00027.
EXTRATO DE CONTRATO nº 20139105 fi rmado com o Sr. Kevyn 
Zanotto Silva no valor R$ 11.460,00 (Onze mil quatrocentos e 
sessenta reais). Objeto: Locação de veículo tipo caminhonete a 
ser utilizado pelo setor de Iluminação Publica. Ref. P. P. 9/2013-
00028.
EXTRATOS DE CONTRATOS fi rmado com a empresa M. 
MANDRICK CARDOSO - ME, contrato nº 20139108 R$ 70.345,78 
(Setenta mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito 
centavos) para Fundo Municipal de Assistência Social FMAS, 
contrato 20139109 – valor R$ 123.596,41 (Cento e vinte e três 
mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos) 
para Fundo Municipal de Educação FME, contrato nº 20139110 
– valor R$ 148.762,48 (Cento e quarenta e oito mil setecentos 
e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos) para Fundo 
Municipal de Saúde FMS, contrato nº 20139111 – valor R$ 
108.604,08 (cento e oito mil seiscentos e quatro reais e oito 
centavos) para Fundo de Desenv. da Educação Básica FUNDEB, 
contrato nº 20139112 – valor R$ 987.664,09 (Novecentos e 
oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e nove 
centavos) para Prefeitura Municipal de Uruará PMU. Ref. ao 
Pregão P. nº 9/2013-00029. 
EXTRATO DE CONTRATO fi rmado com a empresa M. MANDRICK 
CARDOSO-ME, contrato nº 20139113 - valor R$ 119.099,50 
(cento e dezenove mil noventa e nove reais e cinquenta centavos) 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material 
elétrico para iluminação pública, a fi m de atender a demanda do 
município. Ref. Pregão Presencial nº 9/2013-00030. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597181

Extrato de Editais. Pregão Presencial 064/2013–PMB–PP-
SRP Registro de Preços para a Eventual Aquisição de Material 
Esportivo para Atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Fundo, Ab: 24/10/2013 às 08hs. Tomada de 
Preços 002-2013 – PMB – TP – Objeto: Contratação de Empresa 
de Consultoria para Elaborar o Plano Local de Habitação de 
Interesse Social do Município de Bragança-PA, Ab: 29/10/2013 
às 08hs. Editais disponíveis das 07:30 às 13:30Hs na Sede 

da Prefeitura Municipal de Bragança, Sito à Av. Marechal 
Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro. João Nelson Pereira 
Magalhães – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597243

AVISOS DE LICITAÇÃO. O Município de Santa Isabel do 
Pará/PA, através do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 028 
de 13.03.13, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei 
10.520/02, torna público aos interessados que realizará processo 
de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/13, 
conforme especifi cações deste certame nas condições fi xadas 
no edital e seus anexos, sendo a licitação “MAIOR LANCE”, 
MAIOR OFERTA. OBJETO: Contratação de instituição bancária 
para operar os serviços de processamento e gerenciamento 
de créditos provenientes da folha de pagamento dos Agentes 
Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Santa 
Isabel do Pará-PA, conforme especifi cações anexas ao edital. 
DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 21.10.13, as 09:00. O edital 
estará disponível na sede desta PMSIP/CPL, à Av. Barão do Rio 
Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 14hs. a 
partir de 10.10.13.. O Pregoeiro.
Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser 
inserida no DOE do dia 10/10/2013, edição nº 32.499.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE ADIAMENTO DE 

LICITAÇÃO PP.2013.004.PMA.SESAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 597016

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2013.004.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento e 
Infraestrutura.
A Pregoeira, no uso de suas atribuições comunica a todos 
os interessados o ADIAMENTO da licitação, em epígrafe, 
marcada inicialmente para o dia 14/10/2013, às 10h00min, 
designando desde já nova data de abertura do certame para o 
dia 16/10/2013 às 10h00min. 
Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias.
Informações: na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará, Fone: (91) 3073-2131.

Ananindeua/PA, 10 de outubro de 2013.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
AVISO DO RESULTADO DA FASE HABILITATÓRIA 

TP.2013.003.PMA.SESAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 596998

AVISO DO RESULTADO DA FASE HABILITATÓRIA
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2013.003.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Serviços de Reforma do Ginásio João Paulo 
II, no Município de Ananindeua.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados, 
o resultado do julgamento da fase habilitatória da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo descrito: 
1) CENTRO SUL ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 04.368.423/0001-
10: HABILITADA.
2) PHOENIX CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 83.927.566/0001-
90: HABILITADA.
Abre-se o prazo recursal a partir da publicação do presente 
aviso, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Art. 109, I, “a”.
O inteiro teor da respectiva Ata, encontra-se disponível na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à 
Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Município de Ananindeua/Pará.

Ananindeua/PA, 04 de outubro de 2013.
Priscilla Mendes

Presidente da CPL/PMA


